Timaget⁹.

Pherecydes

Apolloni⁹.

Apolloni⁹.
Orpheus.
Valerius.
Diodor⁹.
Demetri⁹.
Scepsius.

Myrtilus.

tur ad insulam appulsi, passim cum sceminis coierunt bene ab illis accepti, ut Herodorus, Apollonius, Orpheus, & Valerius scribunt. Aeschylus tamen in Hypsipyle, eas in armis egressas Argonautas accessu prohibuisse scribit, quoad illi iureiurando fidem fecerunt, se cum eis coituros. Sophocles etiam in Lemnis, praelium graue inter utrosque commissum scribit, quos secutus videtur Papini in Thebaid. Ibi cum Argonautae delitiis & voluptati vacantes, more aliquantum traxissent, ab Hercule increpiti ad Samothraciam nauigarunt, ubi Cabiris, ut diximus, sunt initiati, inde profecti, cum ad Troiam appulissent, Hercules Laomedontis filiam Hesionen monstro obiectam liberauit, ut & Valerius, & Diodorus affirmant. Apollonius, & Orpheus, nullam eius rei mentionem faciunt. Inde nauigantes ad Cyzicum peruenerunt.

De Cyzico & eius morte.

Erat autem Cyzicus a Thessalis oriundus, fuit enim ex Aeneco Apollonis & Stilbes filio natus, qui relicta Thessalia, ubi fuerat ortus, in Hellepontum se contulit, atque ibi regnauit, & Aenetem Eufori Thraciae regis filiam uxorem duxit, ex qua Cyzicum genuit, qui Dolionum tenuit imperium in Isthmo & Chersoneso, quae est in Propontide, iuxta quam mons est Arctos nomine, quem semiferi & horrendi gigantes ex terra geniti incolebant, quos etiam Thefalos dicit fuisse Deilochus. Apollonius vero in Hercules perniciem a Iunone fabulose scribit creatos. Fabulae a Leone Nemeo genitos volunt. Polygnostus vero praedones eos fuisse scribit, hi assidue cum Cyzicenis bellum gerebant. Cyzicus igitur, cum Argonautas sibi cognatione coniunctos didicisset, eos benignissime suscepit hospitio, cumque a Cyzico digressi essent Argonautae, proxima nocte tempestate acti, eodem reuersi sunt, quos Cyziceni hostes cum

Herodorus.
Apollonius.
Orpheus.
Valerius.
Aeschylus.

Sophocles
Papini?

Valerius.
Diodorus.
Apollonius.
Orpheus.

Deilochus.
Apollonius?

Polygnostus?

In Valerium Flaccum

crederent, aduersus eos aggressi pene internitione sublati sunt, inter quos ipse Cyzicus ab Iasone est interemptus, vt & Apollonius, & Valerius scribunt. Orpheus ab Hercule, alii a Dioscuris. Erat Cyzici vxor Clite nomine, Meropis Percosii Pityeæ regis filia, vt narrant Deslochus, & Ephorus. quæ cum virum extinctum videret, doloris impatiens suspendio vitam finit, vt & Apollonius libro. I. & Orpheus in Argonauticis, & Euâthes, & Deslochus scribunt.

De Hercule ab Argonautis relicto.

Hinc Argonautæ iustis Cyzico solutis, ad Mysiâ nauigauit, vbi Hylas aquatū egressus, vt diximus, in fontem decidit, quem cum Hercules inquirendo totum montem perlustrasset, diuq; expectatus non rediisset, Argonautæ moræ diutinae impatientes relicto eo vela fecerunt, vt & Apollonius, & Valerius scribunt. Dionysius tamen Mitylenæus ad Colchos vsq; cum Argonautis nauigasse affirmat. Idem etiam Demaratus. quod & Diodotis affirmare videtur. Hesiodus vero in Ceicis nuptiis in Magnesia relicto scribit. Antimachus in Lyde, eo q; ipsius onere nauē grauata submergendâ timebât, relicto ait. qd & Posidippus, & Pherecydes dicunt. Ephorus ipsum sua sponte apud Omphalen Lydiæ reginam mansisse testatur.

De Phineo.

Argonautæ vero ad Bithyniâ appulerunt, vbi Pollux Amycū regem castibus victū obtruncavit, hinc nauigantes ad Phineum regem peruenerunt, Agenoris secundum Hellanicum filium, at Hesiodo, Asclepiade, Antimacho, & Pherecyde testantibus, Phœnicis & Cassiepeæ. hunc quidâ in Paphlagonia, alii in Salmydesso Thraciæ regnasse scribunt. quem Boreæ filii Zetes & Calais ab Harpyiis, vt vidimus, liberarunt, de quo, quia multa apud Latinos inuenies, non plura verba faciam.

Apolloni?
Valerius.
Orpheus.
Deslochus.
Ephorus

Apolloni?
Orpheus.
Euâthes.
Deslochus.

Apolloni?
Valerius.
Dionysi?
Mitylene?
Demarat?
Diodor?
Hesiodus.
antimach?

Posidipp?
Pherecydes
Ephorus.

Hellanicus
Hesiodus.
asclepiades
antimach?
Pherecydes

De monte Idmonis & Tiphys.

Ab eo digressi, Cyaneas petras, quas & symplegadas vo-
cant, nō sine periculo transferunt columba duce, vt scribit
Asclepiades, & Ouidius in Ibi tangit. Inde ad Mariandy-
niam venerunt, vbi Lycus Dascyli filius regnabat, qui Ar-
gonautas libentissime suscepit hospitio, & q̄ a gręcis pa-
triū suum Pelopem honoratū sciebat, & q̄ Pollux Amy-
cum Prioleę fratris occisorem interfecerat. hic Idmon va-
tes Phœbi filius, aut verius Abantis, diem obiit ab apro
vulneratus, vt Nymphis in Heraclea, & Promatidas, atq̄
Herodorus testantur, qui eum in Heracleę foro sepultum
scribit. Hic etiam obiit Typhis nauis gubernator, vt
Apollonius, Nymphis, & Orpheus, atq̄ Valerius scri-
bunt. Herodorus vero non euntibus, sed redeuntibus
Argonautis mortuum ait, Hic nauis gubernandę mu-
nus mandatum est Anceō Neptuni & Astypalçę filio,
vt inquit Simonides, testantibus Apollonio, atq̄ Or-
pheo. Theotimus Euphemum Neptuni & Mecioni-
ces filium, Herodorus vero Erginum post Tiphys obi-
tum nauem gubernasse scribit, quem secutus videtur Va-
lerius. quod fuit in causa, vt & Apollonius, & Vale-
rius, in gubernationis petitione horum omnium memi-
nerint. defunctis heroibus solutis exequiis, secundo ven-
to per varia loca ad Colchos appulerunt. & quia multa
hic de Aecta, atq̄ eius filiis dicuntur non erit ab re,
dum modo non sit lectoribus fastidio, nonnulla de iis,
quę varie ab authoribus traduntur, strictim breuiterq̄
narrare. non enim ad huius poetę modo carmina intel-
ligenda, verum ad alios etiam maximum parient emolu-
mentum.

De Aecta Colchorum rege.

Asclepiades
Ouidius

Nymphis.
Promatidas
Herodorus?

Apolloni?
Nymphis.
Orpheus.
Valerius.
Herodorus?

Simonides.
Apolloni?
Orpheus
Theotim?
Herodorus?
Valerius.
Apolloni?

In Valerium Flacuum

Diodorus.
Dionysius.
Milesius.

Diodorus in quinto, & Dionysius Milesius in primo. τῶν ἀργοναυτικῶν, scribunt Solē duos habuisse filios Aetam & Perseum, quem alii Persem vocant, ac Aetam quidem in Colchide & Meotide, Perseum vero in Taurica regionem, atque ex indigenis foeminam quandam duxisse uxorem, ex qua Hecaten suscepit. quae cum venationis, plusquam muliebrem sexum decebat, esset studiosa, dum in lustris ac montibus diu versatur, herbas invenit complures, praesentanei multas atque efficacissimi veneni, multas etiam saluberrimas. Sed cum natura immitis esset atque crudelis, primum veneno patrem sustulit, & ad Aetam patrum confugit. cui nupta Circe & Medeam genuit. Epimenides Corinthium genere fuisse tradit Aetam, Sole patre atque Ephyre matre natum. Diophanes vero libro Ponticarum historiarum primo, ex Sole & Antiope genitum affirmat, cui etiam subscribit Eumelus quidam poeta historicus, ut ex eius carminibus, quae subiiciam, intelligi potest.

Epimenides.
Diophanes

Eumelus.

Ἀλλ' ὅτε δὴ δ' αἰήτης καὶ ἄλωος ἐξεγένοντο
Ἡελίου καὶ ἀντιόπης, τότε δ' ἀνδρῶν χάριν
Δάσατο πασίν ἑοῖς ὑπερίονος ἀγλαῶς υἱός.
Ἡν' ἰδὲ ἔχ' ἄσωπος, ταύτην πόρε δ' ἰὼ ἄλωϊ.
τὴν δ' ἐφίρην κτεάτεσ' αἰήτη δ' ἄκεν ἄπασαν.
Αἰήτης δ' ἄρ' ἐκὰν βούνῳ παρ' ἔδωκε φυλάσσειν,
εἰσόκεν αὐτὸς ἵκοιτ', ἢ ἐξ αὐτοῖό τις ἄλλος,
Ἡ παῖς, ἢ δ' υἱὸς, ὅδ' ἵκετο κολχίδα γαίαν.
Natus ubi Aetas & Aloeus sanguine Phœbi
Pulchraeque Antiope, regionem rite suis tunc
Divisit natis Phebus. donavit Aloei
Quam pater Asopus nitidis circumfluit undis.
Ast Ephyren dedit Aetæ, quam sponte reliquit
Buno Mercurii servandam, dum ipse rediret,
Aut aliquis, natusve neposve, aut sanguine tandem

legatorio expirat legatū r̄ remanet apud graua
 tū: vt in l. p. §. tusculan. ff. de leg. iij. c. de cad.
 tol. l. vnica. §. si aut aliquid sub cōditōe. Si autē
 dubitāt an habuerit respectū ad aiam vel perso-
 nā: tūc in dubio fauore vt religionis presumere
 debem⁹ qd ad piā causaz reliquerit. arg. l. sunt p
 fone. ff. de rel. r̄ lum. ff. Et hoc no. r̄ sequit⁹ Bar.
 in d. §. tusculanus. Et hec deputatio ad aliū piū
 vsum fieri debet de cōsensu epi r̄ heredis simul.
 d. l. legatū. r̄ no. in cl. q. cōtingit. de re. do. Et
 faciūt ista ad questionē si relictū aliqd puellē
 maritāde ea mortua anteq̄ relictū assequeretur
 vtrū expiret v̄ sit cōuertēdū in aliā puellā mari-
 tādā: r̄ dicit⁹ p̄ an. in d. c. nos quidē. qd ex varijs
 cōiecturis in d. ex condictabit an testator respec-
 tū habuerit ad aiam vel ad fauorē puellē forte
 q̄ sibi diu seruietur. Nā tūc presumptio est q̄ vo-
 luerit eā potius remanere. Secus ergo si ex cō-
 iecturis hoc nō poterit cōstare: q̄ tunc debet cō-
 uertēdū ad aliā puellā maritandā: quia videt factū
 cōtēptatione anime. Et idē de omni legato qd
 consequi non potest suum effectum.

11 Undecimo querit⁹ an expiret legatū additio-
 le si purificet cōditio aīquā legatū firmet mo-
 r̄te testatoris: r̄ dico qd sic. puta q̄ legauit quidē
 cētū puellē maritādē. l. si vel qm̄ maritabit: r̄ an-
 te eius mortē illa nupst. Nō em̄ post eius mortē
 poterit hoc petere si testamētū nō reuocatur: q̄ si
 cut expirat legatū absolute factū si legatari⁹ pre-
 moriatur absolute ita expirat sub aliqua additio-
 ne si legatari⁹ q̄tū ad illā cōditioē mouat qd
 fit cū illa cōditio iam esse non potest: r̄ preterea
 idem est ac si relictum esset aliquid vt fieret quia
 iam erat factum. Si tamen aliter cōstaret de vo-
 luntate legantis seruanda esset.

12 Duo decimo querit⁹ vtrū falsa demonstratio vel
 causa vitiet legatū: r̄ dico qd falsa demonstratio
 nō officit: q̄ ibi cōstat de re r̄ voluntate: vt dicen-
 do lego tibi seruū meū ep̄tū a titio cū sū ep̄tū alio
 mō cōstet de seruo. isti. eo. §. huic prima. vide. §.
 cōditio. Si fr̄ nō vitiat falsa causa vt lego petro
 cētū q̄ mihi tale seruitiū fecit cū tñ nō fecerit. in
 sti. eo. §. lōge. secus si cōditionaliter vt ibidem.

13 Decimotertio querit⁹ quid si legetur cētū titio
 sub cōditioe si voluerit: r̄ dico qd legatū nō trās-
 ibit ad heredes titij: nisi ille expresserit se velle. l.
 si ita legatum sit. §. illi si v̄olet. ff. de leg. f.

14 Decimoquarto queritur qua actionē petitur
 legata: r̄ dico quod non solū per actionē perso-
 nale sed etiā per in rem: r̄ hypothecariam in res
 mortui: r̄ idem dico in fideicommissis: vt in sti. de
 legi. §. nostra. r̄ c. cōmunia de lega. l. f.

15 Decimoquinto querit⁹ qm̄ p̄nt peti legata r̄ dico
 quod solū post aditā hereditatē nisi sint ad piā
 causas. An scito qd rei legate dñij postq̄ adita

est hereditas ipso iure transt̄ ad eo q̄ legauit ad
 legatariū recta r̄ ia. ff. de fur. l. a. titio. no. gloss. in
 c. raynald⁹. de testa. Et ideo ex tūc pertinet ad le-
 gatariū fruct⁹ rei legate: no. gl. in l. legatum. c. de
 vsur. l. a. titio. ff. de fur. l. legatū. la. u. ff. de leg. iij.
 et. l. si tibi dō. §. cū seru⁹. ff. de leg. f. Fallit hoc qm̄
 legat⁹ res aliena. l. cū alienā. c. de leg. r̄ l. non du-
 biū. ff. de l. iij. Et in legato relicto in gl. l. apud
 offidiū. ff. de op. leg. Et in relicto alternatiue. l.
 hmoi. §. sicut. ff. de leg. f. r̄ l. statuliberum. §. si
 chū. ff. de leg. iij. Et in relicto in diem q̄ nisi adue-
 niente die non transt̄. l. sempronius. ff. de vsur.
 leg. Et qm̄ aggrauat heredē ad vendendū rem. l.
 vromer. ff. de leg. iij. Ad quē autē pertinet solue-
 re legata ad heredem r̄ ad proprietariū: an ma-
 gis ad vsufructuarium omnium bonorū vide in-
 fra vsus et vsufructus. §. iij. particula. v.

16 Decimo sexto querit⁹ quomodo ordine capient legata
 r̄ dico quod nullū ordinē obseruamus sed simul
 eq̄litter tuemur. l. is cui. §. si plures. ff. vt i. pos. leg.

17 Decimo septimo querit⁹ quib⁹ modis legatū effi-
 cū caducū: r̄ dico qd trib⁹ in gñe. Primo qm̄ id
 qd legat⁹ in testō h̄ p̄ nō scripto qd tripl̄ contin-
 git. Aut. f. q̄ decessit legatari⁹: quē testator viue-
 re credebat. Aut q̄ id qd legat⁹ nec est nec p̄t
 in rerū natura: vt equ⁹ mortu⁹ quē testator viue-
 re creditit. Aut q̄ rei legate nullū est cōmerciū:
 vel q̄ alienari p̄hibent⁹: et dicit⁹ Azo qd etiā si sit
 cōmerciū s̄ cū difficultate grādī vt i. p̄dys neces-
 sarijs cesarijs nō r̄ legate nec est estimatio dabit
 insti. de legi. §. s̄ si talis res. nec volūtas testōris
 apperet velle estimationē dari qm̄ examinari pos-
 sent. ff. de leg. f. l. si q̄s inq̄linos. Et cipit⁹ fm̄ eūdē
 casus qm̄ redemit hominē liberū ad hostibus: q̄
 p̄t liberari a pignore: qd tacite habeo in eo dō:
 nec soluit p̄ciū vel seruietit p̄n quenniū. l. sena-
 tus. ff. de lega. f. Itē aduerte qd si cōmerciū rei
 legate sit in cōst̄: id nō heredi sic dānato ad dan-
 dū tñ valebit legatū: et prestabit talis dānat⁹: si
 verō cōmerciū non sit ei cui prestari d̄: aut pro-
 pter eius delictū: puta q̄ hereticus aut propter
 sectā: puta q̄ iudeus qui nō p̄t habere mācipiū
 xp̄iani: tūc nec res nec estimatio debet: aut pro-
 pter cōditioē stat⁹ vt q̄ est seru⁹ cui milita nō
 debet: aut p̄ vitijū corporis: q̄ est claud⁹ et legat⁹
 stipēdiū cursoris: r̄ sic si testōr sciebat dabit esti-
 matio als nō vt no. gl. in l. sed si res. ff. de lega. f.
 Itē ea q̄ sunt p̄iunda edib⁹ ne vrb̄s deformetur:
 non sunt in cōmerciū. ff. de leg. f. l. cetera. itē nec
 res sacre. Et dō b̄i legatū caducū in casu cadu-
 co tripl̄: aut q̄ legatari⁹ p̄moriū quē testator
 vel efficit seru⁹ p̄neant q̄ testm̄ improbe inoffi-
 ciosum dicit. ff. de inoffi. test. l. papinian⁹. Et me-
 minisse. aut etiā p̄pter graues inimicitias error-
 tas inter legat⁹ r̄ legatariū: si tñ redēt ad am̄

citā reintegrā legatū: s; propter leues inimicitias nō efficit caducū. ff. de adi. leg. l. iij. in fi. r. ff. de bis qb. vt indi. l. si inimicitie. tertio dr pprie caducū qd post mortē testatoris deficit quacūq; ratione: vt si legatari⁹ spernat: vel conditio sub qua legatum est deficiat. C. de cadu. tol. l. vnica.

¶ Rursus de legato secūdo a quo fieri possint aut cui facta esse intelligantur.

Legatum secundo cōsiderandum est quantum ad eum qui legare potest: et cui legare intelligitur.